
obsah

[stati]

Normativní a empirické předpoklady moderní demokracie aneb Janusovská tvář veřejného mínění
Daniel Kunštát.........................................................................................................

Fašismus nařizuje -  demokracie se ptá
Eliška Jungová ................................................................................................

Editace odpovědi na výzkumný dotaz
Jiří Vinopal ....................................................................................................................

Kouření a alkohol u dětí na základních školách Jihočeského kraje?
Markéta Kastnerová .......................................................................................

Pojem „společenská soudržnost" v názorech veřejného mínění 
a hodnotové postoje к uspořádání společenských vztahů
JiříŠafr....................................

Časopis Naše společnost je vědeckým periodikem, které vydává Sociologický ústav Akademie věd České republiky, v.v.i., od roku 
2003. Od roku 2007 je časopis recenzovaný. Naše společnost je zařazena na Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik 
vydávaných v České republice, který schválila Rada pro výzkum a vývoj na svém 234. zasedání dne 20. června 2008.
Redakční rada Naší společnosti:

Ing. Jan Červenka, (CVVM, SOÚ AV ČR, v.v.i.), Jindřich Krejčí, Ph.D. (Sociologický datový archiv SOÚ AV ČR, v.v.i., a FSV UK),
František Kalvas, Ph.D. (FF ZČU), PhDr. Daniel Kunštát, Ph.D., (CVVM, SOÚ AV ČR, v.v.i.), PhDr. Igor Nosál, Ph.D (FSS MU) '
RNDr. Bohuš Pospíšil, demograf, bývalý pracovník ÚVVM při ČSAV, Doc. PhDr. Jiří Šubrt, CSc, (FF UK),
PhDr. Tomáš Trampota, Ph.D., (FSV UK a New York University), PhDr. Jiří Vinopal, Ph.D., (CVVM, SOÚ AV ČR, v.v.i.),
Mgr. Milan Zeman (Sociologický ústav SAV, Bratislava)

Šéfredaktorka: Mgr. Markéta Škodová (marketa.skodova@soc.cas.cz)
Redakce: Bc. Jana Šípová

Zaměření Naší společnosti: stati primárně vycházejí z výzkumů veřejného mínění a jeho výsledků, a to s důrazem na širší 
mezioborové souvislosti a aktuálnost témat. Příspěvky čerpají zejména z dat kontinuálního šetření CVVM. Časopis přijímá i analýzy 
vycházející z empirických šetření jiných subjektů a teoretické stati, které souvisejí s tématy výzkumu veřejnosti a jejího mínění, a 
těží z paradigmat nabízených nejen sociologií, ale například též demografií, politologií, ekonomií, mediálními studii, soudobými 
dějinami etc.

Čtenáři Naší společnosti:

zvláště středoškolští učitelé (časopis je posílán mj. na všechna gymnázia v ČR), ale i studenti a pedagogové vysokých škol a dalších 
akademických institucí sociálněvědního zaměření.

Naše společnost online: http://www.cvvm.cas.cz

Časopis vychází dvakrát ročně v nákladu 700 kusů a je distribuován zdarma.

Korespondenci zasílejte na adresu: CVVM, Sociologický ústav AV ČR, v.v.i., Jilská 1,110 00 Praha 1, nebo na e-mail cvvm@soc.cas.cz. 

Praha, 2008

ISSN 1214-438X.

43

2 -2008  NAŠE SPOLEČNOST

mailto:marketa.skodova@soc.cas.cz
http://www.cvvm.cas.cz
mailto:cvvm@soc.cas.cz

